sacpenumero mutuaverit, Scotti vcro ab ipsa nunquam practer quod
in Thurgodum actum est. Nam postquam Eboracenses a fide aposta-

tantcs primum Pontificem suum I'aulinum a Cantia eis ordinatum

cxpulerunt, Sanctus Aidanus Scottus et a Scottis destinatus et

ordinatus fidem Christi fideique Sacramenta toti Northimbriae strenuus

invexit ; deindc ejus successores Eboraccnsis Ecclesiae Praesules usque

ad quartum omnes a Scottis ordinati imbuti et illi Ecclesiae dcstinati

sunt. Unus etiam ex eis propter suam indiscretionem inutilis illi

Ecclesiae judicatus, ab ipsis Scottis depositus est. His omnibus

Sanctus Beda attestatur in Historia Anglorum. Praesulem vero seu

Doctorem aliquem Scottis destinatum vel ordinatum ab Eboraca

nulla docet Historia nee etiam fabula practer supradictum Thurgodum.

Cesset ergo Eboraccnsis Ecclesia Primatum Scottiae sibi vcndicando

appetere, quem si haberet cum praesul Sancti Andreae summus

Pontifex Scottorum appclictur, summus vero non est nisi qui super

alios est, qui autcm super alios episcopos est quidem Archicpiscopus

est licet barbaries gentis Pallii honorem ignoret; si inquam super hunc

qui summus vocatur Pontifex .suae gentis, praelationcm haberet praesul

Eboracae, jam non tantum Metropolitanus, imo Primas esset alterius

etiam Regni
;
quod nusquam legitur."^

' Sir, for Cantuariensis.

2 The title is (among tracts of Eadmer the precentor) A Idler of Micholas,

which begins thus :
—" To Eadmer, elect by the grace of God to the See of

St. Andrews, his own Nicholas."

' " I5ut in regard to your question concerning the Primacy of the Church of

York over the Scots ; no authority exists, no reason or example is apparent, in

support of this—on the contrary, the Church of York has frequently derived the

faith and doctrine of Christianity, and also the consecration of bishops, from the

Scots, but the Scots from it never, except what was done in the case of Turgot.

For when the men of York, apostatizing from the faith, had expelled Paulinus, their

first Bishop ordained to them from Kent, St. Aidan, a Scot, and appointed and

ordained by the Scots, zealously introduced the faith of Christ and the sacraments

of the faith into all Northumbria ; then his successors in the see of York, down to

the fourth, were all ordained, anointed and appointed to that Church by the Scots.

One of them indeed, being judged unserviceable to that Church by reason of his

indiscretion, was actually deposed by the Scots. To all these things St. Uede